

諮問第1号

青森都市計画市場の変更(青森市決定)

諮問第1号

青森都市計画市場の変更（青森市決定）

都市計画市場中1号青森市中央卸売市場を次のように変更する。

名 称		位 置	面 積	備 考
番 号	市 場 名			
1	青森市中央卸売市場	青森市卸町	約96,300㎡	
2	青森市公設地方卸売市場	青森市大字牛館字松枝	約22,100㎡	

「区域及び構造は計画図表示のとおり」

理 由

青森市中央卸売市場のうち花き部が、農林水産省が策定した第9次中央卸売市場整備計画において、地方卸売市場に転換することに伴い、これら2市場の名称と都市計画に定める市場の名称との整合を図ることとし、青森都市計画市場のうち、青森市中央卸売市場の一部を、青森市公設地方卸売市場として変更するものである。

諮問第1号

参考資料

赤書き : 変更前
 黒書き : 変更後

新旧対照表

名 称		位 置	面 積	備 考
番 号	市 場 名			
1	青森市中央卸売市場	青森市卸町	約118,400㎡ 約96,300㎡	
2	青森市公設地方卸売市場	青森市大字牛館字松枝	約22,100㎡	

変更概要

名 称		変更項目	変更内容		備 考
番号	市 場 名		変更前	変更後	
1	青森市中央卸売市場	区域（面積）の変更	約 118,400㎡	約 96,300㎡	約22,100㎡減
2	青森市公設地方卸売市場	1号青森市中央卸売市場の一部区域を 2号青森市公設地方卸売市場とする	—	約 22,100㎡	

諮問第1号 青森都市計画市場の変更(青森市決定)【総括図】

参考資料



